
Voor: PvdA, GL en D66

Tegen: VG, BL, CDA en VVD

VERWORPEN

Amendement tweede Burap: op de rem bij omgevingswet

De raad van de gemeente Beekdaelen in vergadering bijeen op 20 december 2022

Constaterende dat:

- De inwerkingtreding van de omgevingswet door de rijksoverheid voor de 5e maal is 
uitgesteld;

- De rijksoverheid er naar streeft om, met wederom een vertraging, deze omgevingswet per 1 
juli 2023 inwerking te laten treden;

- De ingangsdatum van 1 juli 2023 zeer waarschijnlijk wederom niet haalbaar is en de ingang 
van de omgevingswet hoogstwaarschijnlijk voor de 6e maal wordt uitgesteld.

Overwegende dat:

- Na een 5e maal uitstel nog altijd niet zeker is dat de invoering per 1 juli 2023 daadwerkelijk 
gaat plaatsvinden;

- In voorliggende Burap wordt voorgesteld om een kostenpost die reeds in de begroting was 
geoormerkt voor de invoeringskosten omgevingswet beschikbaar te stellen in het kader van 
de omgevingswet en de daarmee samenhangende omgevingsvisie en omgevingsplannen;

- Zolang niet helder is of én wanneer de invoering van de omgevingswet plaatsvind er een 
risico is dat deze uitgave gemaakt worden, zonder dat de invoering daadwerkelijk plaats gaat 
vinden;

- Het college meermaals heeft aangegeven op schema te liggen bij de implementatie van de 
omgevingswet (destijds nog voorzien voor 1 januari 2023);

- Nu een pauze inlassen inzake de gemeentelijke activiteiten omtrent de implementatie van de 
omgevingswet geen vertraging (en risico’s) oplevert daar het college reeds op koers lag om 
per 1 januari 2023 alles het nodig gereed te hebben.

Besluit:

- De in de tweede Burap gevoteerde kredieten niet beschikbaar te stellen zolang de 
ingangsdatum van de omgevingswet niet onherroepelijk vast is gesteld en beslispunt 2a. uit 
het raadsbesluit te schrappen.

Fractie PvdA

L. Kockelkoren


